Администрация муниципального района

 «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Калга

от «      »                 2017г.                                                                         №___

Об утверждении   предельной штатной численности работников органов местного самоуправления  сельских поселений муниципального района «Калганский район» за исключением технических исполнителей)
      В соответствии с статьей 136 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, статьей  25 Устава муниципального района «Калганский район», в целях установления представления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений: Администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
      Утвердить прилагаемую методику расчета нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Калганский район»

И.О. главы администрации

муниципального района

«Калганский район»                                             С.А. Егоров

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                          К постановлению Администрации
                                                                              муниципального района

                                                                                             «Калганский район»

                                                                                            №___ от _______________2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
Определения предельной штатной численности работников

органов местного самоуправления  сельских
поселений муниципального района «Калганский район»
( за исключением технических исполнителей)

      Предельная  штатная численность работников органов местного   самоуправления   сельских поселений муниципального района «Калганский район» ( за исключением предельной штатной численности числительных исполнительных органов местного самоуправления), применяется  при определении предельного норматива формирования расходов на содержание местного самоуправления  сельских поселений района , рассчитывается    по формуле :
                                         Ч Hi = Чпред1=Чпред2, где

  Ч Hi – норматив определенной штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район»
Чпред1- норматив определенной штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, исчисляемый как одна штатная единица муниципальной должности «глава муниципального образования, работающий на постоянной основе», дополняемая одной штатной единицей муниципальной должности «председатель представительного органа муниципального образования, работающий на постоянной основе» в муниципальном образовании с численностью населения более   50 000 человек;

Чпред2 – норматив определенной штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  городского (сельского) поселения, определяемый на основании официальной статистической информации Территориального органа  Федеральной службы  государственной статистике по Забайкальскому краю о численности постоянного населения:
	№

п/п
	Численность населения

городского, сельского поселения ,

человек
	Базовый норматив численности муниципальных служащих,
штатных единиц

	1

	До 500 (включительно)

	1

	2
	Свыше 500 до 1 000       (включительно)

	2

	3
	Свыше 1 000 до 5 000
   (включительно)

	2,5

	4
	Свыше 5 000 до 10 000
  (включительно)

	3,5

	5
	Свыше 10 000

	3,5; дополнительно на каждые
2 000 жителей( свыше 10 000 человек) -1

Чпред2 увеличивается на четыре штатные единицы для определения норматива предельной штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения.